SCRIPTA

Numéro Scripta : 5541

Auteur(s) : Guillaume de Bailleul, de Chambray [particulier]

Bénéficiaire(s) : Rouen, Saint-Ouen (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1251, février

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume de Bailleul, de la paroisse de Chambray, vend à l'abbé et aux moines de Saint-Ouen de Rouen pour 46 sous parisis, une rente annuelle de six sous parisis et deux chapons à percevoir de Jean dit Le Coq d'une pièce sise à Dormont.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862, t. 1, p. 164.

Texte établi d'après a

Sciunt omnes tam presentes quam futuri quod ego, Willelmus de BALLOLIO, de parrochia de CHANBRA, vendidi et concessi abbati et conventui Sancti Audoeni Rothomagensis pro XLVI. solidis parisiensium sex solidos parisiensium et duos capones annui redditus, quos Johannes dictus LE COC mihi reddebat annuatim de quadam pecia terræ sita apud DORMONT, inter terram Ricardi de BRUIL et terram dicti Johannis LE COQ. Quod ut ratum sit, presentem cartam sigilli mei munimine confirmavi. Actum anno Domini M° CC° L°, mense februario. Testibus : Willelmo Clerico ; Petro de Molin ; Petro de No... ; Ricardo filio Reginaldi ; Waltero Crispin, et pluribus aliis.